Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

«_££» И л л Я / и ^ 2023_г . №

Москва

заседания комиссии по переходу обучающихся Финансового университета
с платного обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель - Е.В. Маркина
Заместитель председателя - С.А. Иванова
Члены комиссии: Е.Р. Безсмертная, Ю.Ю. Король, А.А. Сучилина,
В.В. Сорокина, Е.А. Горохова

В соответствии с Положением о порядке перехода обучающихся

Финансового университета с платного обучения на бесплатное, приказом

Финуниверситета от 01.11.2023 №2513/о (далее - Положение) Комиссия по

переходу обучающихся Финансового университета приняла к рассмотрению

заявления от обучающихся по программе высшего образования по очной форме

обучения:

S Шульгина Егора Андреевича, обучающегося Факультета «Высшая

школа управления»;

•S Бочкова Дениса Сергеевича, обучающегося Факультета

информационных технологий и анализа больших данных;

•S Зубкова Алексея Александровича, обучающегося Финансового

факультета;

S Ратникова Вячеслава Александровича, обучающегося Финансового

факультета. Q

2

Слушали: Маркину Е.В., Король Ю.Ю.

О рассмотрении документов о переходе с платного обучения на

бесплатное:

1. Обучающегося по очной форме обучения по программе бакалавриата

Шульгина Егора Андреевича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 2 курса очной формы обучения Факультета

«Высшая школа управления» по направлению подготовки «Менеджмент»

Шульгин Е.А. (от 25.10.2023).

К заявлению прилагаются:

- копия справки от 10.01.2023 №192, выданной Военным комиссариатом

Прибайкальского района республики Бурятии отцу Шульгина Е.А., Шульгину

Андрею Олеговичу в том, что он был призван добровольцем на военную

службу для участия в специальной военной операции на территории ДНР, JIHP

и Украины;

- копия удостоверения Шульгина Андрея Олеговича от 19.06.2023 БК

№0022146, выданного Военным комиссариатом Республики Бурятия.

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Менеджмент», 2

курс, программа бакалавриата, очная форма обучения - 0.

2. Обучающегося по очной форме обучения по программе бакалавриата

Бочкова Дениса Сергеевича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 2 курса очной формы обучения Факультета

информационных технологий и анализа больших данных по направлению

подготовки «Бизнес - информатика» Бочкова Д.С. (от 20.10.2023).

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о рождении Бочкова Д.С. от 06.09.2016 VIII-МЮ

№651738, выданное Левобережным отделом ЗАГС Управления ЗАГС Москвы;

3

- копия свидетельства о смерти отца, Бочкова Сергея Геннадьевича, от

10.05.2023 года Х1-МЮ №679149, выданное Органом ЗАГС Москвы №64 (дата

смерти - 09.05.2023);

- копия удостоверения Бочкова Сергея Геннадьевича ВВ №016323 от

29.10.2004, выданное Министерством внутренних дел Российской Федерации.

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Бизнес -

информатика», 2 курс, программа бакалавриата, очная форма обучения - 2.

3. Обучающегося по очной форме обучения по программе бакалавриата

Зубкова Алексея Александровича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 3 курса очной формы обучения Финансового

факультета по направлению подготовки «Экономика» Зубкова А.А. (от

16.10.2023).

К заявлению прилагаются:

- копия свидетельства о рождении Зубкова А.А. от 10.10.2007 I-TO

№801264, выданное Отделом ЗАГС администрации г.Агейска Алтайского края;

- копия свидетельства о смерти отца, Зубкова Александра Геннадьевича,

от 07.10.2023 Х1-МЮ №711925, выданное Органом ЗАГС Москвы №48 (дата

смерти-06.10.2023).

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Экономика», 3

курс, программа бакалавриата, очная форма обучения - 10.

4. Обучающегося по очной форме обучения по программе бакалавриата

Ратникова Вячеслава Александровича.

В Комиссию поступили:

- заявление обучающегося 3 курса очной формы обучения Финансового

факультета по направлению подготовки «Экономика» Ратникова В.А. (от

20.10.2023).

К заявлению прилагаются:

- копия справки от 19.10.2023 №710, выданной Военным комиссариатом

города Петрозаводска Республики Карелия, выданной Ратникову В. А.,

являющегося ребенком Ратникова Александра Валерьевича -

4

военнослужащего, принимающего участие в специальной военной

операции на территории Украины, ДНР, JTHP, Запорожской области и

Херсонской области;

- копия свидетельства о рождении Ратникова В.А. от 26.01.2004 1-ГИ

№554209, выданное ОЗАГС города Петрозаводска Республики Карелия

Российской Федерации.

Количество вакантных мест по направлению подготовки «Экономика», 3

курс, программа бакалавриата, очная форма обучения - 10.

Постановили:

1. Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное Шульгину

Егору Андреевичу, обучающемуся 2 курса Факультета «Высшая школа

управления», направление подготовки «Менеджмент» (очная форма обучения,

программа бакалавриата), по договору об оказании платных образовательных

услуг, в связи с отсутствием вакантных бюджетных мест.

2. Перевести с 21 октября 2023 года Бочкова Дениса Сергеевича,

обучающуюся 2 курса Факультета информационных технологий и анализа

больших данных, направление подготовки «Бизнес-информатика» (очная

форма обучения, программа бакалавриата), по договору об оказании платных

образовательных услуг, на место, финансируемое за счёт бюджетных

ассигнований федерального бюджета (основание: подпункт «в» пункта 6

Положения - утрата обучающимся в период обучения одного или обоих

родителей).

3. Перевести с 17 октября 2023 года Зубкова Алексея Александровича,

обучающегося 3 курса Финансового факультета, направление подготовки

«Экономика» (очная форма обучения, программа бакалавриата), по договору об

оказании платных образовательных услуг, на место, финансируемое за счёт

бюджетных ассигнований федерального бюджета (основание: подпункт «в»

пункта 6 Положения - утрата обучающимся в период обучения одного или

обоих родителей).

4. Перевести с 21 октября 2023 года Ратникова Вячеслава

Александровича, обучающегося 3 курса Финансового факультета, направление

подготовки «Экономика» (очная форма обучения, программа бакалавриата), по

договору об оказании платных образовательных услуг, на место,

финансируемое за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета

(основание: подпункт «б» пункта 6 Положения - отнесение к категории

граждан - детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области).

Председатель комиссии - проректор по
организации учебного процесса Е.В. Маркина

Заместитель Председателя комиссии
профессор Департамента правового
регулирования экономической
деятельности С.А. Иванова

Члены комиссии:

Декан Факультета экономики и бизнеса

Заместитель декана по учебной работе
Факультета международных
экономических отношений

Заместитель декана по учебной работе
Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций

Заместитель проректора по социальной и
воспитательной работе - начальник
управления социальной работы

Председатель Студенческого совета
Финуниверситета

Е.Р. Безсмертная

В .В. Сорокина

А.А. Сучилина

Ю.Ю. Король

Е.А. Горохова